
BBVA RMBS 14 Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

30/06/2022

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs)

 48.278,53 62.774.127,58  62.725.849,05 1.309  19,49  18,63  34,67 52  21,94  18,63 19,50 1.309  45,015 45,061Andalucía / Andalucia

 342,14 6.338.284,52  6.337.942,38 146  2,17  1,88  0,67 1  0,16  1,88 2,17 146  40,387 40,389Aragón / Aragon

 15.882,96 13.234.548,44  13.218.665,48 270  4,02  3,93  5,33 8  7,22  3,93 4,02 270  41,486 41,553Asturias / Asturias

 920,29 4.793.748,97  4.792.828,68 94  1,40  1,42  0,67 1  0,42  1,42 1,40 94  41,734 41,741Canarias / Canary Islands

 0,00 1.160.828,33  1.160.828,33 29  0,43  0,34  0,00 0  0,00  0,34 0,43 29  45,031 45,031Cantabria / Cantabria

 2.180,23 11.849.129,69  11.846.949,46 268  3,99  3,52  2,00 3  0,99  3,52 3,99 268  41,440 41,449Castilla y León / Castilla-Leon

 98.069,06 50.995.756,60  50.897.687,54 1.006  14,98  15,14  14,67 22  44,57  15,12 14,97 1.005  42,580 42,629Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 2.988,25 27.644.721,98  27.641.733,73 445  6,63  8,21  5,33 8  1,36  8,21 6,63 445  41,525 41,530Cataluña / Catalonia

 21.383,57 35.576.498,87  35.555.115,30 685  10,20  10,56  14,00 21  9,72  10,56 10,20 685  43,513 43,557Comunidad Valenciana / Valencia

 1.038,72 8.039.155,42  8.038.116,70 216  3,22  2,39  2,67 4  0,47  2,39 3,22 216  43,477 43,483Extremadura / Extremadura

 9.641,96 8.093.182,53  8.083.540,57 192  2,86  2,40  3,33 5  4,38  2,40 2,86 192  38,998 39,045Galicia / Galicia

 101,75 3.250.471,14  3.250.369,39 37  0,55  0,96  0,67 1  0,05  0,97 0,55 37  51,514 51,516Islas Baleares / Balearic Islands

 279,85 1.346.788,23  1.346.508,38 35  0,52  0,40  0,67 1  0,13  0,40 0,52 35  40,698 40,708La Rioja / La Rioja

 18.937,17 99.850.287,20  99.831.350,03 1.947  28,99  29,64  15,33 23  8,61  29,65 29,00 1.947  42,161 42,171Madrid / Madrid

 0,00 299.986,58  299.986,58 5  0,07  0,09  0,00 0  0,00  0,09 0,07 5  53,262 53,262Melilla / Melilla

 0,00 1.664.314,47  1.664.314,47 31  0,46  0,49  0,00 0  0,00  0,49 0,46 31  46,067 46,067Murcia / Murcia

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 336.911.830,55 6.715

 127.025,30
 39,07

 50.173,02

 220.044,48 150

 1.466,96
 1,51

 69.260,27

 336.691.786,07 6.714

 50.147,72
 39,07

 126.923,55

 42,834 42,863
 40,988 41,017
 0,000 0,031

 64,694 71,890

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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